ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO DE AQUISIÇÃO Nº. 047/SESAU/2021

MUNÍCIPIO DE ARARUAMA E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESAU
(CONTRATANTE) IPIGÁS COMÉRCIO DE GÁS LTDA.(CONTRATADA).

EXTRATO

PARTES: Município de Araruama e Secretaria Municipal de Saúde – SESAU (Contratante) e
IPIGÁS COMÉRCIO DE GÁS LTDA  -CNPJ Nº.32.736.586/0001-43 (Contratada).

OBJETO: O objeto do presente contrato é aquisição de Gás de Cozinha, para atender as

unidades de saúde: CAPS, Residências Terapêuticas I e II, Hospital Municipal Prefeito Armando

da Silva Carvalho, UPA – Unidade de Pronto atendimento, Saúde Coletiva, PAM, CIMI e HM -
Hospital Municipal Drª Jaqueline Prates, e demais unidades de saúde, pelo período de 12 (doze)

meses, pelo Sistema de Registro de Preço.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de validade da presente contratação será de 06 (seis)
meses, a contar da data de publicação do instrumento contratual, podendo ser prorrogado, com
fulcro no artigo 57 da Lei nº.8.666/93.

VALOR E DOTAÇÃO: O valor estimado do presente contrato é de R$309.288,00 (trezentos e
nove mil e duzentos e oitenta e oito reais)), e os recursos orçamentários e financeiros para a
liquidação do presente objeto, correrão à conta das seguintes dotações
orçamentárias:PT:10.122.2030, ND:3.3.90.30.00.

DATA DA CELEBRAÇÃO:  02 de dezembro de 2021.